
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 149

16 Απριλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 2050,58 
τ.μ., στη θέση «Κλαδόρεμα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Τρίγλιας, του Δήμου Τρίγλιας. ................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 2.333,70 
τ.μ., στη θέση «Βιό», Δημοτικού Διαμερίσματος Με−
ταγγιτσίου, του Δήμου Σιθωνίας. ..................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέ−
ματος Ασωπού στη θέση «Λάκκοι» ανατολικά της 
ιδιοκτησίας Ανδρέα Χρόνη στο Δήμο Σικιωνίων 
του Νομού Κορινθίας. ................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1345 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 2050,58 

τ.μ., στη θέση «Κλαδόρεμα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ν. Τρίγλιας, του Δήμου Τρίγλιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 1426/11.3.2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, εμβαδού Ε= 
2050,58 τ.μ., στη θέση «Κλαδόρεμα», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ν. Τρίγλιας, του Δήμου Τρίγλιας Ν. Χαλκι−
δικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α−Β−Γ−Α−Ε−Ζ−2−1−Α΄−Α, εμβαδού 
Ε= 2050,58 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (κληρο−
τεμάχιο διανομής).

Νότια: Γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (κληροτε−
μάχιο διανομής).

Ανατολικά: Δασικής μορφής έκταση (συνέχεια του υπ’ 
αριθμ. 400 τεμαχίου, αναμόρφωσης έτους 1970 διανομής 
αγροκτήματος Ν. Τρίγλιας).

Δυτικά: Γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις (κλη−
ροτεμάχια διανομής)

 Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 16 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

1265

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.29 10:05:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1267

        Αριθμ. 1365 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε = 2.333,70 

τ.μ., στη θέση «Βιό», Δημοτικού Διαμερίσματος Με−
ταγγιτσίου, του Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1473/10.3.2009 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, εμβαδού Ε= 2.333,70 
τ.μ., στη θέση «Βιό», Δημοτικού Διαμερίσματος Μεταγγι−
τσίου, του Δήμου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1, εμβαδού Ε=2.333,70 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
 Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 16 Μαρτίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1269

        Αριθμ. 995 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του υδατορέμα−

τος Ασωπού στη θέση «Λάκκοι» ανατολικά της ιδιο−
κτησίας Ανδρέα Χρόνη στο Δήμο Σικιωνίων του Νο−
μού Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 10.5.2008 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα (αρ. σχεδίου Α1 κλίμακας 1:200) καθορισμού 
των οριογραμμών του υδατορέματος Ασωπού στη θέση 
«Λάκκοι» ανατολικά της ιδιοκτησίας Ανδρέα Χρόνη στο 
Δήμο Σικιωνίων του Νομού Κορινθίας, όπως συντάχθηκε 
από τον Σιαπκάρα Παντελή Πτυχιούχο Πολιτικό Μη−
χανικό Τ.Ε., ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 23.2.2009 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 4889/08/9.3.2009 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κορινθίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
του υδατορέματος Ασωπού στη θέση «Λάκκοι» ανατο−
λικά της ιδιοκτησίας Ανδρέα Χρόνη στο Δήμο Σικιωνίων 
του Νομού Κορινθίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 
αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
αποφασίζουμε: 

Την επικύρωση των οριογραμμών του υδατορέματος 
Ασωπού στη θέση «Λάκκοι» ανατολικά της ιδιοκτησίας 
Ανδρέα Χρόνη στο Δήμο Σικιωνίων του Νομού Κορινθί−
ας, οριζομένων με τα σημεία 1 έως 9 (αριστερά) και 10 
έως 19 (δεξιά) εκατέρωθεν της ροής αυτού, σύμφωνα 
με το από 10.5.2008 τοπογραφικό και υψομετρικό διά−
γραμμα (αρ. σχεδίου Α1 κλίμακας 1:200) το οποίο συντά−
χθηκε από τον Σιαπκάρα Παντελή, Πτυχιούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Τ.Ε., ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 23.2.2009 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Κορινθίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 20 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1271



1272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001491604090008*


